
СОВЕТ
Становского сельского поселения

Большеуковского муниципального района 
Омской области

РЕШЕНИЕ

От  30 октября  2024 г.                                                                                           № 170

с.Становка

      О  внесении  изменений  в   Решение  Совета   Становского  сельского поселения 
Большеуковского  муниципального  района  «О бюджете Становского  сельского  поселения 
на 2024 год  и  на плановый  период  2025 и 2026 годов»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Становского 
сельского  поселения,  Положением о  бюджетном процессе  Совет   Становского  сельского 
поселения  Большеуковского  муниципального  района Омской области РЕШИЛ:

      Внести   в  Решение  Совета  Становского  сельского   поселения   Большеуковского 
муниципального района Омской области  № 149 от  18.12.2023 г. «О бюджете Становского 
сельского  поселения на 2024 год  и  на плановый  период  2025 и 2026 годов»,  № 151 от 
29.01.2024 г., № 153 от 19.02.2024 г., № 157 от 28.03.2024г., № 165 от 09.07.2024г., № 169 от 
14.08.2024г., следующие изменения:

В статье 1.

          п. 1.1)  Цифры « 5 706 129,26 » заменить цифрами « 5 798 099,72 »;
                 2)  Цифры « 5 791 254,15 »  заменить цифрами « 5 883 224,61»;
                 
В статье 2. 
      
           п. 3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
бюджет  сельского  поселения   на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

В статье 3. 
        
           п.2.   Цифры  « 673 183,28 » заменить цифрами « 714 823,74 ».
       
           п. 3. 1) Приложение  №  2 «Распределение бюджетных  ассигнований  бюджета 
сельского  поселения  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов  на  
2024  год   и  на   плановый  период   2025  и  2026  годов»  изложить  в  редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению.
                    2) Приложение  №  3 «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  сельского 
поселения  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025 и 2026  годов» изложить в редакции  
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
                    3) Приложение  № 4  «Распределение бюджетных  ассигнований  бюджета 
сельского   поселения   по   целевым   статьям   (муниципальным  программам   и 
непрограммным  направлениям  деятельности), группам  и  подгруппам  видов  расходов 



классификации  расходов  бюджетов  на  2024 год  и на плановый  период  2025 и 2026  
годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

В  статье  8.
        

 п.  2.  2)   Приложение   № 5   «Источники   финансирования   дефицита   бюджета 
сельского  поселения  на  2024 год  и  на  плановый  период  2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Глава Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального района
Омской области                А.С.Мельничкин 

30 октября  2024 г.





1

 

  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 00 00 000 00 0000 000 980,590.81 875,023.06 853,016.86

1 01 00 000 00 0000 000 20,880.00 26,890.00 28,250.00

1 01 02 000 01 0000 110 20,880.00 26,890.00 28,250.00

1 01 02 010 01 0000 110 17,610.00 24,130.00 25,490.00

Приложение № 1
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

от 30 октября 2024 года № 170                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                          О внесении изменений в Решение Совета Становского 

сельского поселения Большеуковского муниципального района
"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 1
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ПРОГНОЗ
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов 
классификации 

доходов местного 
бюджета

Группа 
доходов

Подгр
уппа 

доходо
в

Статья 
доходов

Подстатья 
доходов

Элемент 
доходов

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета

Аналитическ
ая группа 
подвида 
доходов 
бюджета

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы 
физических лиц

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов



2

1 01 02 020 01 0000 110 3,060.00 2,370.00 2,370.00

1 01 02 030 01 0000 110 210.00 390.00 390.00

1 03 00 000 00 0000 000 657,800.00 623,880.06 600,513.86

1 03 02 000 01 0000 110 657,800.00 623,880.06 600,513.86

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших 
адвокатские кабинеты, 
и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(за исключением 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов)

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской Федерации



3

1 03 02 230 01 0000 110 340,500.00 324,578.19 312,806.47

1 03 02 231 01 0000 110 340,500.00 324,578.19 312,806.47

1 03 02 240 01 0000 110 1,700.00 1,705.38 1,661.55

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты



4

1 03 02 241 01 0000 110 1,700.00 1,705.38 1,661.55

1 03 02 250 01 0000 110 358,000.00 337,943.83 325,788.87

1 03 02 251 01 0000 110 358,000.00 337,943.83 325,788.87

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)



5

1 03 02 260 01 0000 110 -42,400.00 -40,347.34 -39,743.03

1 03 02 261 01 0000 110 -42,400.00 -40,347.34 -39,743.03

1 05 00 000 00 0000 000 -1,000.00 2,000.00 2,000.00

1 05 03 000 01 0000 110 -1,000.00 2,000.00 2,000.00

1 05 03 010 01 0000 110 -1,000.00 2,000.00 2,000.00

1 06 00 000 00 0000 000 51,000.00 17,000.00 17,000.00

1 06 01 000 00 0000 110 4,000.00 4,000.00 4,000.00

1 06 01 030 10 0000 110 4,000.00 4,000.00 4,000.00

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 47,000.00 13,000.00 13,000.00

1 06 06 030 00 0000 110 1,000.00 5,000.00 5,000.00

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

Единый 
сельскохозяйственный 
налог

Единый 
сельскохозяйственный 
налог

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

Налог на имущество 
физических лиц

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

Земельный налог с 
организаций



6

1 06 06 033 10 0000 110 1,000.00 5,000.00 5,000.00

1 06 06 040 00 0000 110 46,000.00 8,000.00 8,000.00

1 06 06 043 10 0000 110 46,000.00 8,000.00 8,000.00

1 08 00 000 00 0000 000 2,000.00 2,000.00 2,000.00

1 08 04 000 01 0000 110 2,000.00 2,000.00 2,000.00

1 08 04 020 01 0000 110 2,000.00 2,000.00 2,000.00

1 11 00 000 00 0000 000 60,000.00 60,000.00 60,000.00

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

Земельный налог с 
физических лиц

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий (за 
исключением 
действий, 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской 
Федерации)

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных 
действий

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ



7

1 11 05 000 00 0000 120 60,000.00 60,000.00 60,000.00

1 11 05 070 00 0000 120 60,000.00 60,000.00 60,000.00

1 11 05 075 10 0000 120 60,000.00 60,000.00 60,000.00

1 13 00 000 00 0000 000 165,910.81 143,253.00 143,253.00

1 13 02 000 00 0000 130 165,910.81 143,253.00 143,253.00

1 13 02 060 00 0000 130 165,910.81 143,253.00 143,253.00

1 13 02 065 10 0000 130 165,910.81 143,253.00 143,253.00

1 17 00 000 00 0000 000 24,000.00 0.00 0.00

1 17 15 000 00 0000 150 24,000.00 0.00 0.00

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) 
казну (за исключением 
земельных участков)

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
сельских поселений (за 
исключением 
земельных участков)

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

Доходы от 
компенсации затрат 
государства

Доходы, поступающие 
в порядке возмещения 
расходов, понесенных 
в связи с 
эксплуатацией 
имущества

Доходы, поступающие 
в порядке возмещения 
расходов, понесенных 
в связи с 
эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

Инициативные 
платежи



8

1 17 15 030 10 0000 150 24,000.00 0.00 0.00
Инициативные 
платежи, зачисляемые 
в бюджеты сельских 
поселений



 

 

Сумма, рублей

Раздел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего Всего Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 1,870,444.46 963,721.00 1,030,557.34  1,026,117.64  

01 02 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

01 04 1,250,277.00 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

Резервные фонды 01 11 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Другие общегосударственные вопросы
01 13 18,649.00 767.00     

Национальная оборона 02 00 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

02 03 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

03 00 124,031.46 30,000.00     

03 10 124,031.46 30,000.00     

Национальная экономика 04 00 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

04 09 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2,822,207.27 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  
Благоустройство 05 03 2,822,207.27 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  
Социальная политика 10 00 292,855.68 292,855.68     
Пенсионное обеспечение 10 01 292,855.68 292,855.68     
Всего расходов 5,883,224.61 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Приложение № 2
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

от 30 октября 2024 года № 170                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                         О внесении изменений в Решение Совета Становского 

сельского поселения Большеуковского муниципального района
"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 2
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета

Коды 
классификации 

расходов 
местного 
бюджета

Подраз
дел

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)



 

 

№ п/п

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Раздел Целевая статья

2024 год 2025 год 2026 год

Всего Всего Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 605 5,883,224.61 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Общегосударственные вопросы 605 01 00 1,870,444.46 963,721.00 1,030,557.34  1,026,117.64  

605 01 02 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 0 00 00000 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

Приложение № 3
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

от 30 октября 2024 года № 170                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                  О внесении изменений в Решение Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 3
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета

Главный 
распорядите
ль средств 
районного 
бюджета

Подразде
л

Вид 
расходов

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Администрация муниципального 
образования "Становское сельское 
поселение".

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"



605 01 02 07 8 00 00000 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 00000 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 29980 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 29980 100 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 29980 120 600,518.46  458,972.76  468,963.87  

605 01 04 1,250,277.00 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 0 00 00000 1,250,277.00 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 8 00 00000 1,250,277.00 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 8 01 00000 1,250,277.00 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления



605 01 04 07 8 01 10010 337,954.00 337,954.00     

605 01 04 07 8 01 10010 100 337,954.00 337,954.00     

605 01 04 07 8 01 10010 120 337,954.00 337,954.00     

605 01 04 07 8 01 10070 370,000.00 370,000.00     

605 01 04 07 8 01 10070 200 370,000.00 370,000.00     

605 01 04 07 8 01 10070 240 370,000.00 370,000.00     

605 01 04 07 8 01 10100 255,000.00 255,000.00     

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Содействие в организации обеспечения 
надежного и бесперебойного 
теплоснабжения, соблюдения 
теплового режима на объектах, 
находящихся в муниципальной 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содействие в организации оплаты 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работников органов 
местного самоуправления сельских 
поселений



605 01 04 07 8 01 10100 100 255,000.00 255,000.00     

605 01 04 07 8 01 10100 120 255,000.00 255,000.00     

605 01 04 07 8 01 29980 279,544.01  570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 8 01 29980 100 220,489.00  468,645.67  468,645.67  

605 01 04 07 8 01 29980 120 220,489.00  468,645.67  468,645.67  

605 01 04 07 8 01 29980 200 53,635.01  97,938.91  83,508.10  

605 01 04 07 8 01 29980 240 53,635.01  97,938.91  83,508.10  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 04 07 8 01 29980 800 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

605 01 04 07 8 01 29980 850 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей



605 01 04 07 8 01 В0010 7,778.99      

605 01 04 07 8 01 В0010 100 7,778.99      

605 01 04 07 8 01 В0010 120 7,778.99      

Резервные фонды 605 01 11 1,000.00  1,000.00  1,000.00  
Непрограммные расходы 605 01 11 99 0 00 00000 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

605 01 11 99 1 00 00000 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

605 01 11 99 1 01 00000 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

605 01 11 99 1 01 29970 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 11 99 1 01 29970 800 1,000.00  1,000.00  1,000.00  
Резервные средства 605 01 11 99 1 01 29970 870 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Другие общегосударственные вопросы
605 01 13 18,649.00 767.00     

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов

Мероприятия в сфере муниципального 
управления

Формирование и использование 
средств Резервного фонда



605 01 13 07 0 00 00000 18,649.00 767.00     

605 01 13 07 8 00 00000 18,649.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 00000 18,649.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 10050 767.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 10050 200 767.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 10050 240 767.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 20040 12,882.00      

Межбюджетные трансферты 605 01 13 07 8 01 20040 500 12,882.00      
Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 07 8 01 20040 540 12,882.00      

605 01 13 07 8 01 20121 5,000.00      

605 01 13 07 8 01 20121 200 5,000.00      

605 01 13 07 8 01 20121 240 5,000.00      

Национальная оборона 605 02 00 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Организация мероприятий, связанных с 
обеспечением проживающих в 
поселениях и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан по 
переданным полномочиям

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы по ведению исполнения 
бюджета и бухгалтерского 
(бюджетного) учета поселения

Обследование технического состояния 
технических материальных средств для 
диагностики и выдачи технических 
заключений

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



605 02 03 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 0 00 00000 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 00 00000 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 00000 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 51182 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 51182 100 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 51182 120 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 03 00 124,031.46 30,000.00     

605 03 10 124,031.46 30,000.00     

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Межбюджетные трансферты в 
бюджеты поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность



605 03 10 07 0 00 00000 94,031.46      

605 03 10 07 5 00 00000 94,031.46      

605 03 10 07 5 01 00000 94,031.46      

605 03 10 07 5 01 20010 94,031.46      

605 03 10 07 5 01 20010 200 94,031.46      

605 03 10 07 5 01 20010 240 94,031.46      

Непрограммные расходы 605 03 10 99 0 00 00000 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 00 00000 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 00000 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 79970 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 79970 200 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 79970 240 30,000.00 30,000.00     

Национальная экономика 605 04 00 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности"

Обеспечение первичными мерами 
пожарной безопасности сельского 
поселения

Осуществление деятельности по 
профилактике и (или) тушению 
пожаров в границах населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов

Мероприятия в сфере муниципального 
управления

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований за счет резервного фонда 
Правительства Омской области

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)



605 04 09 07 0 00 00000 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 00 00000 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 01 00000 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 01 20010 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 01 20010 200 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 01 20010 240 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

Жилищно-коммунальное хозяйство 605 05 00 2,822,207.27 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  
Благоустройство 605 05 03 2,822,207.27 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 0 00 00000 2,822,207.27 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 1 00 00000 113,555.08 767.00 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 00000 113,555.08 767.00 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 10030 767.00 767.00     

605 05 03 07 1 01 10030 200 767.00 767.00     

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения"

Содержание,ремонт,капитальный 
ремонт,строительство и реконструкция 
автомобильных дорог и сооружений, 
проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и искуственных 
сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Развитие 
благоустройства на территории 
сельского поселения"

Развитие и благоустройство 
сельскогопоселения

Организация мероприятий по сбору и 
вывозу бытовых отходов и мусора по 
переданным полномочиям сельскому 
поселению

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



605 05 03 07 1 01 10030 240 767.00 767.00     

605 05 03 07 1 01 20010 100,333.08  28,304.10    

605 05 03 07 1 01 20010 200 100,333.08  28,304.10    

605 05 03 07 1 01 20010 240 100,333.08  28,304.10    

605 05 03 07 1 01 20020 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 20020 200 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 20020 240 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 20030 2,455.00      

605 05 03 07 1 01 20030 200 2,455.00      

605 05 03 07 1 01 20030 240 2,455.00      

605 05 03 07 В 00 00000 2,708,652.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В 01 00000 30.24      

605 05 03 07 В 01 20010 30.24      

605 05 03 07 В 01 20010 200 30.24      

605 05 03 07 В 01 20010 240 30.24      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уличное освещение населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и содержание мест 
захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация прочих мероприятий по 
благоустройству сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



605 05 03 07 В F2 00000 2,708,621.95 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 70400 2,469,852.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 70400 200 2,469,852.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 70400 240 2,469,852.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 S0400 238,769.76      

605 05 03 07 В F2 S0400 200 238,769.76      

605 05 03 07 В F2 S0400 240 238,769.76      

Социальная политика 605 10 00 292,855.68 292,855.68     
Пенсионное обеспечение 605 10 01 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 0 00 00000 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 00 00000 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 01 00000 292,855.68 292,855.68     

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории Омской 
области",направленного на достижение 
целей федерального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды"

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды за счет средств 
бюджета поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления



605 10 01 07 8 01 10080 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 01 10080 300 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 01 10080 320 292,855.68 292,855.68     

Всего расходов 5,883,224.61 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Содействие в обеспечении гарантий по 
пенсионному обеспечению за выслугу 
лет муниципальным служащим

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат



 

 

№ п/п

Сумма, рублей

Целевая статья

2024 год 2025 год 2026 год

Всего Всего Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

07 0 00 00000 5,852,224.61 3,786,057.87 1,756,666.50 64,925.00 1,706,725.50 71,094.00

07 1 00 00000 113,555.08 767.00 38,304.10  10,000.00  

07 1 01 00000 113,555.08 767.00 38,304.10  10,000.00  

07 1 01 10030 767.00 767.00     

07 1 01 10030 200 767.00 767.00     

Приложение № 4
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

от 30 октября 2024 года № 170                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                  О внесении изменений в Решение Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 4
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Вид 
расходов

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Развитие 
благоустройства на территории 
сельского поселения"

Развитие и благоустройство 
сельскогопоселения

Организация мероприятий по сбору и 
вывозу бытовых отходов и мусора по 
переданным полномочиям сельскому 
поселению

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



07 1 01 10030 240 767.00 767.00     

07 1 01 20010 100,333.08  28,304.10    

07 1 01 20010 200 100,333.08  28,304.10    

07 1 01 20010 240 100,333.08  28,304.10    

07 1 01 20020 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

07 1 01 20020 200 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

07 1 01 20020 240 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

07 1 01 20030 2,455.00      

07 1 01 20030 200 2,455.00      

07 1 01 20030 240 2,455.00      

07 2 00 00000 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 00000 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 20010 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 20010 200 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 20010 240 714,823.74  623,880.06  600,513.86  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уличное освещение населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и содержание мест 
захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация прочих мероприятий по 
благоустройству сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения"

Содержание,ремонт,капитальный 
ремонт,строительство и реконструкция 
автомобильных дорог и сооружений, 
проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и искуственных 
сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



07 5 00 00000 94,031.46      

07 5 01 00000 94,031.46      

07 5 01 20010 94,031.46      

07 5 01 20010 200 94,031.46      

07 5 01 20010 240 94,031.46      

07 8 00 00000 2,221,162.14 1,315,438.68 1,094,482.34 64,925.00 1,096,211.64 71,094.00

07 8 01 00000 2,221,162.14 1,315,438.68 1,094,482.34 64,925.00 1,096,211.64 71,094.00

07 8 01 10010 337,954.00 337,954.00     

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности"

Обеспечение первичными мерами 
пожарной безопасности сельского 
поселения

Осуществление деятельности по 
профилактике и (или) тушению 
пожаров в границах населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)



07 8 01 10010 100 337,954.00 337,954.00     

07 8 01 10010 120 337,954.00 337,954.00     

07 8 01 10050 767.00 767.00     

07 8 01 10050 200 767.00 767.00     

07 8 01 10050 240 767.00 767.00     

07 8 01 10070 370,000.00 370,000.00     

07 8 01 10070 200 370,000.00 370,000.00     

07 8 01 10070 240 370,000.00 370,000.00     

07 8 01 10080 292,855.68 292,855.68     

07 8 01 10080 300 292,855.68 292,855.68     

07 8 01 10080 320 292,855.68 292,855.68     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Организация мероприятий, связанных с 
обеспечением проживающих в 
поселениях и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан по 
переданным полномочиям

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содействие в организации обеспечения 
надежного и бесперебойного 
теплоснабжения, соблюдения 
теплового режима на объектах, 
находящихся в муниципальной 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содействие в обеспечении гарантий по 
пенсионному обеспечению за выслугу 
лет муниципальным служащим

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат



07 8 01 10100 255,000.00 255,000.00     

07 8 01 10100 100 255,000.00 255,000.00     

07 8 01 10100 120 255,000.00 255,000.00     

07 8 01 20040 12,882.00      

Межбюджетные трансферты 07 8 01 20040 500 12,882.00      
Иные межбюджетные трансферты 07 8 01 20040 540 12,882.00      

07 8 01 20121 5,000.00      

07 8 01 20121 200 5,000.00      

07 8 01 20121 240 5,000.00      

07 8 01 29980 880,062.47  1,029,557.34  1,025,117.64  

07 8 01 29980 100 821,007.46  927,618.43  937,609.54  

07 8 01 29980 120 821,007.46  927,618.43  937,609.54  

Содействие в организации оплаты 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работников органов 
местного самоуправления сельских 
поселений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Расходы по ведению исполнения 
бюджета и бухгалтерского 
(бюджетного) учета поселения

Обследование технического состояния 
технических материальных средств для 
диагностики и выдачи технических 
заключений

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов



07 8 01 29980 200 53,635.01  97,938.91  83,508.10  

07 8 01 29980 240 53,635.01  97,938.91  83,508.10  

Иные бюджетные ассигнования 07 8 01 29980 800 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

07 8 01 29980 850 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

07 8 01 51182 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

07 8 01 51182 100 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

07 8 01 51182 120 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

07 8 01 В0010 7,778.99      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Межбюджетные трансферты в 
бюджеты поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)



07 8 01 В0010 100 7,778.99      

07 8 01 В0010 120 7,778.99      

07 В 00 00000 2,708,652.19 2,469,852.19     

07 В 01 00000 30.24      

07 В 01 20010 30.24      

07 В 01 20010 200 30.24      

07 В 01 20010 240 30.24      

07 В F2 00000 2,708,621.95 2,469,852.19     

07 В F2 70400 2,469,852.19 2,469,852.19     

07 В F2 70400 200 2,469,852.19 2,469,852.19     

07 В F2 70400 240 2,469,852.19 2,469,852.19     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории Омской 
области",направленного на достижение 
целей федерального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды"

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



07 В F2 S0400 238,769.76      

07 В F2 S0400 200 238,769.76      

07 В F2 S0400 240 238,769.76      

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 31,000.00 30,000.00 1,000.00  1,000.00  

99 1 00 00000 31,000.00 30,000.00 1,000.00  1,000.00  

99 1 01 00000 31,000.00 30,000.00 1,000.00  1,000.00  

99 1 01 29970 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 29970 800 1,000.00  1,000.00  1,000.00  
Резервные средства 99 1 01 29970 870 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

99 1 01 79970 30,000.00 30,000.00     

99 1 01 79970 200 30,000.00 30,000.00     

99 1 01 79970 240 30,000.00 30,000.00     

Всего расходов 5,883,224.61 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды за счет средств 
бюджета поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов

Мероприятия в сфере муниципального 
управления

Формирование и использование 
средств Резервного фонда

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований за счет резервного фонда 
Правительства Омской области

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Приложение № 5

О внесении изменений в Решение Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района
"О бюджете Становского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 5
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита  бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Сумма, рублей

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

м
ен

т

Вид источников

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01 05 00 00 00 0000 000 85124.89 0.00 0.00

01 05 00 00 00 0000 500 -5,798,099.72 -1,801,070.13 -1,793,864.01

01 05 02 00 00 0000 500 -5,798,099.72 -1,801,070.13 -1,793,864.01

01 05 02 01 00 0000 510 -5,798,099.72 -1,801,070.13 -1,793,864.01

к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района                                                                                                             
         от 30 октября 2024 г. №170

Наименование кодов 
классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения

Коды классификации источников финансирования дефицита  бюджета 
сельского поселения

Г
ру

пп
а 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

П
од

гр
уп

па
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а

С
та

ть
я 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а Подвид 
источников 
финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

Аналитическая 
группа вида 
источников 
финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

Увеличение остатков средств 
бюджетов

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01 05 02 01 10 0000 510 -5,798,099.72 -1,801,070.13 -1,793,864.01

01 05 00 00 00 0000 600 5,883,224.61 1,801,070.13 1,793,864.01

01 05 02 00 00 0000 600 5,883,224.61 1,801,070.13 1,793,864.01

01 05 02 01 00 0000 610 5,883,224.61 1,801,070.13 1,793,864.01

01 05 02 01 10 0000 610 5,883,224.61 1,801,070.13 1,793,864.01

Всего 85,124.89 0.00 0.00

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений


	Sheet0
	Sheet0
	Sheet0
	Sheet0
	Лист3

